betriebenen/ und seine schon vorgehabte schändliche Flucht gnug andeuten
tenden Handlungen zu rechtlicher gnüge an den tag lege.

§. XVI.

Et quod etiam illud, quod circa secundum DDrum Requisitum, de talis Emptoris Paupertate præmisimus, sub mox subnectendo temperamento, Veritati & Justitiæ convenientissimè, ab illis tradatur, ipsi largiter largimur. Nimirum quamdiu obæratus talis emperor adhuc aliquam probabilem, & non meritis chymæris atq; somniis subnixam, spem ab æris, quo premitur, alieni saburra se immunem præstandi concipere potest, verbi grat. quod vel à suis Parentibus adhuc tantas facultates, jure hæreditariæ successionis, vel ab aliis suis proximis Agnatis & Cognatis sperare ei liceat, ut suis creditoribus, atq; hos inter etiam hujusmodi Venditoribus, qui, fide de pretio habitâ, sua ipsi vendiderunt, satisfacere valeat; arg. L. 15. ibi: *Ne illorum, quos justis nuptiis procreavit, diminuatur spes. ff. de adopt.* Itemq; si suas in taberna otiosè jam aliquamdiu jacentes Merces, pròpter ingruens Bellum, notabiliter majori, quām anteà, pretio, inter milites distrahendi ferè certam spem habeat, easdemq; aliundè, ad credentiam emptis, similibus vel aliis mercibus adaugeat; si eo tempore, quō ipse, totus quantumvis obæratus, quamplurimas merces, exiguis, queis tunc communiter venduntur, pretiis coemit, ob magnum, quem scit propediem in aliquo Loco futurum hominum confluxum, atq; copiam emptorum, ad alterum tantum majoribus pretiis eas rursùs distrahendi amplissimam prospiciat occasionem; si præsertim variabiles, quas dicimus, Species, seu quarum pretia, etiam intra brevissimum sèpè temporis spatium, teste experienciâ, insigniter variant, in quarum censum Frumenta, Vina & similia referunt; L. 12. L. 23. Cod. de usur. sub vindemiam, vel messem, vel ob iñinens gravissimum & propemodùm præsentaneum ab Hostibus periculum, vilissimis pretiis, in copia coemerit, easdemq; vere vix unico Año, vel dimidio año, ad alterū ferè Tantū adauertis pretiis distrahendi spem habeat, pariterq; si ipse non præcisè eo die, quo in magna quoq; copia pretiosas merces emit, egestate jam pressus; verùm, ob subsecutū grave aliquid Infortunium ex bellicis, vel alis calamitatibus, vel ex decoctione aliorum, qui ipsi multum debebant, mercatorum, in eandem delabatur, & qui plurimialii in negotiis sublunaribus, lunâ mutabilioribus, Casus possunt incidere; tunc ipsi lubentes Brunnem. & Strykii sententiæ subscrivimus, quod præsentanca Emptoris Paupertas, & ad tempus Emptionis relata Insolventia nec ad Animum fraudandi de ipso probandum, nec ob illam, alias competentem facultatem merces venditas vindicandi constabiliendam ad-

mitti debeat. Hincq; optimè hanc in rem in hoc scibili vrsatissimns Johannes Marquardus: Quidam, inquit, est mercator, qui amplas suscipit negotiationes, plus, quam in suis facultatibus habet, in contrahendo promittit, & Merces vel Pecuniam mutuò sumit, sperans, ita illum lucratum, ut non solùm suo Creditori, à quo merces mutuò accepit, satisfaciat; sed & lucrum indè percipiat; completo contractu merces accipit, & forsitan, propter Casum quendam fortuitum, vel obalias causas, eas perdit & amittit, nec istò valore, quòd easdem comparavit, vendit. Quòd sanè in casu primò vitium apparet ex hoc, quòd se mercator ad plura obligavit, quam in sua substantia & facultatibus habuit. Quia verò ipsius Animus, intentio & propositum fuit, ut suo creditori satisfaceret, & propter adversam fortunaam ac infelicitatem merces perditæ, id fortunæ vitio & injuriæ adscribitur: in tract. de jure mercator. lib. 4. cap. 9. n. 42. Verùm, ubi è contra, res hujusmodi emptoris, ad credentiam, pretiosas, vel numero plurimas seu copiosissimas merces eimenti, in tām conclamatum, jam tempore Emptionis, statum delapsæ, ut ipsemet nullam omnimodò spem ex tām vastâ grandissimi Æris alieni abysso emergendi concipere valeat, & tamen, cum certa atq; indubitata aliorum mercatorum, fidem ipsi habentium, pernicie, copiosas, vel magni pretii merces nihilominus comparat, imò verius, cùm hoc, quòd solutio pro illis sibi sit impossibilis, perspectissimum habeat, instar Furis & prædonis magis, quam veri, sinceri atq; candidi Emptoris, fraudulenter ipsis aufert; ut rectissimè hæc delineat Johannes Voetius, ad tit. π. d. rei vindic. §. 14. ibi: *Imò non longè à furti vitio tale factum abest: ut proinde idem quoq; quod de rebus furtivis suprà dictum, hoc casu debeat obtinere.* arg. L. 3. ff. de pign. act. tunc alia omnia sentiri debere, elucescit ex Responsis JCtor. Holland. part. 1. cons. 245. 285. & 286. Voetio, d.l. Aliisq; quamplurimis inferiūs laudandis. §. XVII.

Nihil igitur hīc superest, quam ut jam etiam aliorum summī nominis: atq; eruditioñis Autorum sententiam de hujus Juris, ut Mercium, fide de pretio habitâ venditarum, & traditarum Dominium à Venditore: non discessisse, & in fraudulentum hujusmodi Emptorem non translatum dicatur, & proinde easdem, tūm ab ipso Decoctore, tūm & aliis: Possessoribus vindicare sit integrum, Requisitis, meliori paulo ordine: Eiusq; præmissis succenturiemus. Ex illorum assertis, ad stabiliendam

Hanc

hanc ipsam licentiam, etiam nobis videtur, quod tria Requisita necessaria
 sint, & Primo quidem Mercatoris, vel etiam cuiuslibet alterius Empto-
 ris, jam tempore initæ Venditionis planè indubitata, & ipsimē,
 ex propriis præcipiū libris, penitissimè cognita & perspecta Insol-
 ventia; Secundo, dolosa Ipsius Intentio, sive Animus Venditorem
 suis mercibus, sive Pretio pro illis promisso fraudandi. Et ut,
 Tertio, hæc ipsa Emptoris Insolventia Venditorem, eō tempore,
 omnimodò lateat. In Primo Requisito hoc insinuamus, quod
 Emptoris Insolventia tempore initæ Emptionis non solùm actualiter
 & revera adesse; verùm etiam Emptori probè cognita esse debeat.
 Non igitur sufficit, vel hīc quidquam operatur ex postfacto demùm, nem-
 pe post emptionem cum ipso contractam superveniens Insolventia;
 eo quod illa non possit retrò fraudandi Animum in jamdùm bona fide cele-
 bratum emptionis contractum diffundere; & in omnibus negotiis, tūm il-
 licitis, tūm licitis, regulariter, Initium spectare oporteat. L. 8. ibi: Uni-
 uscujusq; contractū initium spectandum & causam. ff. mand. L. 1. §.
 13. ff. depos. L. 12. de SCto Maced. L. 1. Cod. de impon. lucrat. descript. L. 6.
 in verbis: Initio, id est faciendi furti tempore constituere visum est. ff.
 defurt. L. 6. in verbis: Et magis est, etiam me, qui initium rei præsti-
 terim. ff. quod vi aut clam. Flamin. Parisius, de resignat. benefic. lib. 1.
 Q. 11. n. 7. & 8. Johannes Harpprechtus, ad princ. Inst. quib. m. re contrah.
 oblig. Anton. Faber, in rational. ad L. 3. §. 3. verb. licet. de SCto Maced.
 Petr. Barbosa, ad L. Post dotem. n. 75. ff. sol. matr. Augustin. Barbosa, &
 J. O. Tabor, in axiomat. vocab. Initium. axiom. 13. De quo pluscula jam
 jām prælibata videri possunt in preced. §. 16. Cūm igitur talis Emptor, ex
 postfacto, solvendo quidem esse desierit; verùm Animus fraudandi,
 ad hūnc effectum, ut, insuper habitâ Fidei habitione, Dominium rei actua-
 liter traditæ in emptorem nihilominus haud translatum dici possit, ad fun-
 dandam tales res Vindicandi Licentiam, unanimi suffragio, præcisè neces-
 sarius, die Venditionis bona fide conrractæ, adfuisse dici nequeat;
 quare prono & pleno ex hinc alveo promanat, quod hujusmodi, demùm
 subsecuta, Insolventia in nullam omnino, quoad istum articulum, censi-
 derationem venire possit. Neq; etiam, Secundo, talis satisfaciendi Insuf-
 ficientia impræsentiarum sufficere videtur, quæ quidem tempore contra-
 ctæ Emptionis reverà jam adest; verùm ipsi Emptori eō tempore

ignota, verbi grat. quod Navigis, multis mercibus, ad ipsum spectantibus, referta, per id temporis, in mari, vel alio remotiori loco perierit; cuius maxima jacturæ, ipsum ferè ad incitas redigentis, notitiam, post talem demum ad credentiam contractam emptionem consequitur. Si enim ignorans nihil agere dicitur; L. 19 ff. de inoffic. testam. L. 23. de acquir. vel omitt. bared. Paulus de Castro, ad L. Servitutes. num. 11. ff. de servitut. Autor consill. Argentorat. vol. 1. cons. 24. n. 87. Si, hac ipsa de causa, nihil ei imputari potest; L. 29. princip. ff. mand. Barbosa & Tabor, in aximat. vocab. Ignorantia. axiom. 16. quò ergò colore ei talis Insolventia, quæ animum fraudandi adjunctum habeat, ei poterit imputari?

§. XVIII.

In secundo Requisito illud defideramus, ut talis Mercator, vel alius Emptor, jam tempore Emptionis non solvendo existens, etiam Animum habeat, seu fraudulentam Intentiæ, Venditorem suis mercibus, sive Pretio pro illis promisso fraudandi; cum B. Lauterbachio, de jure in curia mercat. usitat. th. 133. verbis: *Licet de pretio sit habita fides; tamen, si Emptor, se solvendo non esse, sciat, & Animum fallendi habeat, Dominium pro translato non habetur; ita, ut in concursu postea à creditorum, si extent ha merces, à venditore præcipi & vindicari possint.* Idem in tract. synopt. tit. de action. empti vend. §. 1, num. 20. vers. Si vero venditor. ibi: *Nisi posteriori casu, ubi fides de pretio habita, Emptor dolosè cum venditore contraxerit, emendo rem; cum jam non solvendo fuerit.* Dn. Strykio, de fide habita, cap. 4. n. 20. ibi: Arguitur autem hic Dolus ex eo, quod Emptor, tempore Venditionis, jam non fuerit solvendo, & animo fraudandi fidem sibi haberi rogaverit. Dn. Homborgio, Resp. 30. n. 4. verbis: *Betrießliche Verschweigung des Käufers/ so zu bezahlen unvermögend; jedoch sich nicht scheuet/ mit dem Beding/ mit Verkäufern einen Kauf zu schließen/ daß er nur eine geringe Zeit/wegen der Zahlung des Kaufschillings/ mit ihm stunden möge. aliisq; plerisq; , imo nullo excepto.* Quodsi ergò emptori, valde licet obærato, tamen spes pinguioris fortunæ affulgeat, verbi grat. ex alia, quam alibi exercet, negotiatione; vel ex alia Taberna, quam alibi habet; vel ex Lite, seu Processu de multis Bonis; vel ex hæreditariis Successionibus, aliave quâ simili Cansarum figura, ex qua valde imminutæ suæ rei mercatoriae Redintegrationis probabi-

lein

lem spem alere, vel concipere valeat, tunc superius jam diximus, quod nullus huic Juri merces venditas vendicandi locus patescat. Reputantur supra tradita in §. 16. Imò quod nec in tali emptore, qui, ut probum Mercatorem & Patrem familiās decet, in suis hucusq; rationibus & rebus versatus est; sed, per grave infortunium facultatibus lapsus, in ære alieno, & jam tūm temporis non solvendo eisē cœpit, dum merces emeret, & pro illis à venditore fidem sibi habendam rogaret & exposceret; sed mox, domum reversus, urgentibus valde ejus aliis Creditoribus, ad misérabile Cessionis beneficium, nullo prorsus Doli mali apparente vestigio, confugere cogit, hoc secundum Requisitum verificetur, in individuo tradit Dn. Carocius, de *foro advene contrahent.* §. 29. n. 5. eo quod in hujusmodi, bonæ fidei, probitatis, & virtutis, in omnibus, studiōsissimo Viro fraudandi Animus, ob hanc ipsam ipsius vitam benè attestam, usq; adeò non præsumi debeat, ut potius illa religiosissimi Dn. Brunnemann, & Dn. Strykii benignior pro ipso præferenda sit præsumptio, quod potius spe, ex coemptis ita mercibus faciendi magni lucri, & ex illo præcipue huic suo novissimo, ex vendito, creditori, & quo usq; potuerit, etiam aliis Creditoribus satisfaciendi, hunc contractum celebraverit. Semper enim, in dubio, doli mali exclusiva præsumptio præferri, neq; Dolus bonæ fidei contractui causam dans in ambiguo præsumendus; sed hic potius perspicuis demonstrandus est in indiciis. L. 6. Cod. de *dolo malo.* Barbosa & Tabor, in *axiomatib. vocab. Dolus. axiom. 3.*